
Skipark Hraběšice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

GPS souřadnice: 49.980794N, 17.080680E Adresa URL: www.skiparkhrabesice.cz

Skipark Hraběšice je rodinné lyžařské centrum v malebném podhůří Jeseníků nedaleko Šumperka.
Na své si zde přijdou jak zdatní lyžaři, tak i nejmenší začátečníci. Sjezdovky se nachází v
nadmořské výšce 530–660 m n. m.
Skipark Hraběšice lyžařům nabízí 750 m dlouhou hlavní sjezdovku, která je uměle zasněžována
čtyřmi sněžnými děly. Horních 600 m svahu je obtížnosti modré, spodních 150 m obtížnosti žluté.
Ve spodní části je dostatek prostoru pro lyžaře začátečníky a lyžařskou školu.
Svah obsluhují dva vleky, které jsou propojeny a není proto nutné přecházet od jednoho ke druhému s
lyžemi na zádech. Delším z nich je dvoukotva Doppelmayr o délce 620 m, s převýšením 115 m. Kratším
vlekem je 150m vlek LPVE s nízkým vedením lana s převýšením 25 m. Svahy jsou denně upravovány
rolbou.
V případě dostatku přírodního sněhu rolbujeme i 550 m dlouhou červenou sjezdovku dostupnou z horní
stanice většího vleku traverzem z mírného kopce. Na okolních lukách se můžou vyřádit i vyznavači
freeride ježdění.
K zázemí areálu patří nová hospůdka s vnitřním posezením pro cca 35 osob a toaletami pro lyžaře.
Z dalších služeb je k dispozici lyžařská škola pro děti i dospělé, půjčovna lyžařských a
snowboardových setů a také ubytování v apartmánech přímo u sjezdovek s celkovou kapacitou 32 lůžek.
PŘEHLED VLEKŮ
Název	Typ	Délka	ČasDoppelmayr (dvojkotva)	vlek	620m	00:00Lanový vlek LPVE-200	lano	180m	00:00
PŘEHLED SJEZDOVEK
Název	Obtížnost	Délka	PřevýšeníSjezdovka	[lehká] 	700m	110mDětský svah	[velmi lehká]
	200m	20m

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1314/skipark-hrabesice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 23:34:53


